



ANNONSE

FORENINGSLIV HØNEFOSS-RINGERIKE ROTARYKLUBB VERDENS POLIODAG

Rotary markerer verdens poliodag



Bill og Melinda Gates Foundation gir det dobbelte av det vi samler inn. Det betyr at hver krone blir til 3 kroner. Foto: Rotary International

Av Irmelin M. Palme Kårbø, Sekretær/PR-kommunikasjon, Hønefoss-Ringerike Rotaryklubb

Publisert:
18.10.23 09:26

Del

Artikkelen er over 1 år gammel

Polio er en sykdom som kan forebygges, men ikke behandles. Gjennom 40 år har Rotary bekjempet denne sykdommen.

INNSENDT Dette har vært Rotary sin største prosjekt noensinne. Vi har redusert antall poliotilfeller med 99,9 % siden 1988. Nå er vi er nesten i mål, men bare nesten, og vi kan ikke gi opp. Men vaksinasjon og revaksinasjon koster penger, og tar vi ikke et krafttak gjennom de neste 3 årene så er sjansen stor for at polio som sykdom vil blusse opp igjen, og sykdommen vil raskt kunne spre seg.

Hva kan vi gjøre?

Du kan gi en gave som forbedrer liv, - er en investering i fremtiden, - forbedrer barns helse, - reduserer helsekostnader, - forandrer historien.

Hvorfor markeres VERDENS POLIO-DAG:

- *Den menneskelige kostnaden:*

Utrykkes ikke polioviruset kan vi få 200 000 nye tilfeller i verden løpet av de neste 10 årene.

- *Det er oppnåelig:*

Vi har effektive vaksiner til «End Polio Now» som kan gis til alle barn. Vi trenger penger til å kjøpe vaksiner!

- *Det er en god investering:*

Polio er sykdommen som ikke kan behandles, kun forebygges. En poliofri verden vil redusere kostnader med 40-50 mrd. dollar de neste 20 årene.

- *Det styrker systemet:*

PolioPlus har bidratt til globale nettverk innen forebyggende helsearbeid som vaksiner mot meslinger, stivkrampe og sengenett mot mosquito m.v. Det nytter!

ANNONSE

Hva er polio (poliomyelitt)

Polio er en alvorlig og akutt smittsom infeksjon som angriper nervesystemet. Viruset kan angripe og ødelegge de motoriske forhorncellene i ryggmargens forhorn, og resultatet blir lammelser. Sykdommen rammer særlig barn under fem år.

Ifølge Folkehelseinstituttet ble det i 2013 registrert 406 tilfeller forårsaket av vilt poliovirus i verden. I 2019 ble det kun meldt 175 registrerte tilfeller. Det er i dag bare to land hvor vilt poliovirus finnes endemisk. Det er i landene Pakistan og Afghanistan. Flere land, særlig i regionene rundt disse to landene, er utsatt for importsmitte. Hovedutfordringen er å nå ut med vaksinasjon til barn i fattige og tett befolkede områder. Dette er særlig vanskelig i konfliktområder, som i grenseområdene mellom Pakistan og Afghanistan.

Polio rammer i hovedsak barn under 5 år. Den som smittes kan ikke kureres, men vi kan vaksinere mot sykdommen. Barn vil være i fare helt til vi har utryddet denne sykdommen for alltid.

ANNONSE

Historien om polioprojektet

Det første polioinitiativet var i 1970 da Rotary International startet kampen mot polio med et flerårig prosjekt på Filippinene. Da ble 6 millioner barn vaksinert.

Det var først i 1985 at Rotary International lanserte «*Polio Plus*» med et innsamlingsmål på US \$ 120 millioner. Dette var det første og største internasjonalt koordinerte private folkehelseinitiativ.

I 1988 lanserte Rotary International og Verdens helseorganisasjon «*Global Polio Eradication Initiative*». Det blir dette året anslått at det er ca. 350 000 tilfeller av polio i 125 land i verden.

I 1994 ble det verifisert at polio er utryddet på det amerikanske kontinentet.

I 1995 vaksinerte helsearbeidere og frivillige hele 165 millioner barn i Kina og India på kun en uke. Dette året lanserte Rotary «*Polio Plus Partners-programmet*». Gjennom programmet kunne Rotary-medlemmer i poliofrie land støtte Rotary-klubber i poliorammede land slik at det kunne iverksettes aktiviteter for å utryddelse av polio.

ANNONSE

I året 2000 ble 550 millioner barn vaksinert med oral poliovaksine (nesten 10 prosent av verdens befolkning). Den vestlige Stillehavsregionen, som strekker seg fra Australia til Kina, ble erklært poliofri.

I 2003 samlet Rotary Foundation inn 119 millioner dollar i løpet av en 12-måneders kampanje. Dette året overstiger Rotary sitt totale bidrag til polioutryddelse med mer enn 500 millioner dollar. Fremdeles er det seks land som fortsatt er polioendemiske – Afghanistan, Egypt, India, Niger, Nigeria, Pakistan.

I 2004 ble det satt søkelys på Afrika. De nasjonale vaksinasjonsdagene i 23 land rettes mot 80 millioner barn. Dette er den største koordinerte polioimmuniserings-innsatsen på kontinentet.

I 2006 reduseres antall polio-endemiske land til fire land, Afghanistan, India, Nigeria, Pakistan.

I 2009 nærmer Rotarys samlede bidrag seg 800 millioner dollar. I januar dette året lover Bill & Melinda Gates Foundation å donere 355 millioner dollar til utryddelse av polio. Fondet inviterer samtidig til en utfordring hvor de oppfordrer Rotary-klubbene over hele verden til å samle inn 200 millioner dollar. Dette initiativet gir en samlet støtte på \$ 555 millioner til «*Global Polio Eradication Initiative*».

ANNONSE

I 2011 inviterte Rotary kjendiser og andre store offentlige personer velkommen til en ny offentlig bevissthetskampanje og et ambassadørprogram kalt «*This Close*» for å få slutt på polio. Programambassadører er Nobels fredsprisvinner Desmond Tutu, fiolinist Itzhak Perlman, Bill Gates (Bill & Melinda Gates Foundation), Grammy Award-vinnende sangere Angélique Kidjo og Ziggy Marley, og miljøforkjemper Dr. Jane Goodall. Dette året overstiger Rotarys finansielle innsats for utrydding av polio 1 milliard dollar.

I 2012 kan India feire ett år uten et eneste registrert tilfelle av polio. Landet fjernes fra listen over land der polio er endemisk. Men fortsatt er polio endemisk i tre land. Rotary klarer innsamlingsmålet fra 2009 på \$200 millioner dollar hele 5 måneder tidligere enn planlagt.

I 2014 har India hatt tre hele år uten et nytt tilfelle forårsaket av vill poliovirus, Verdens helseorganisasjon sertifiserer Sørøst-Asia-regionen poliofri. Antall polio tilfeller er redusert med over 99 % siden starten.

ANNONSE

I 2019 har Nigeria vært tre hele år uten et nytt tilfelle forårsaket av det ville polioviruset.

I 2020 sertifiserer Verdens helseorganisasjon den afrikanske regionen fri for det ville polioviruset. Blad.

Les mer om: [Foreningsliv](#) [Hønefoss-Ringerike Rotaryklubb](#) [Verdens poliodag](#)





Se kommentarer

Flere saker

Personlig Christine Koht trollbandt publikum: - Vi må aldri glemme å le

ANNONSE

Nye strøbrudd i Ringerike

HBK-kamp vises ikke etter ras

150 kommentarer til ny søppelordning: - Hvis tilbudet blir dårligere, skal prisen ned

Helgetanker: Det er en tid for alt, men noen ganger tar det tid

Kommentarer til denne saken

[Til toppen](#)



- Ansvarlig redaktør: Christian Senning Andersen • Adresse: Kvernberggata 5, 3510 Hønefoss (Inngang fra Kong Rings gate)
- Personvernpolicy / Informasjonskapsler • Redaktørplakaten • PFU
 - ringblad.no lagres regelmessig av Nasjonalbiblioteket. Nettsiden vil bli gjort tilgjengelig som kildemateriale for forskning og dokumentasjon
 - Utgitt av AS Ringerikes Blad • Annonseinnstillinger

Ringerikes Blad © 2025